roga<ntes> eam, ut nostro oratori plenam et indubitam fidem in omnibus, que nostro nomine ad confirmationem pacis et amicitie mutue <diceret>, maiestas vestra dignetur adhibere, non aliter quam si ea omnia, que dicturus est, de mente nostra processissent. Bene valeat maiestas vestra, et omni gaudio repleatur <ac> honore.

**1478. őszén (MKL 282; DF 282621)**

**Rudolf von Rüdesheim boroszlói püspöknek**

Reverendissime in Christo pater fidelis nobis sincere dilecte.

Intelleximus ea, que paternitas vestra de negotio Prutenorum scribit, ad quod impresentiarum, prout paternitas vestra optat, respondere plene non possumus, ex quo in dies nuntium et oratorem apostolicum cum bullis et litteris super illis rebus opperimur. Certiores enim jam redditi sumus de curia, quod res illa expedita est, et ipse nuntius apostolicus propediem apud maiestatem nostram cum bullis constituetur; qui postquam ad nos applicuerit, paternitatem vestram illico certiozem efficere, et eidem de rebus illis plenam informationem et responsum facere curabimus. Interim tamen hortamur et requirimus, ut ea que honori nostro <tam> in rebus illis, quam etiam aliis conducere censebit, solitam diligentiam non pretermittat. Quod erga eandem paternitatem vestram gratiose recognoscere curabimus. Quam et bene valere optamus. Datum.

*A levél élén:* Ad episcopum Wratislaviensem.

**1478. végén (MKL 283; DF 282621)**

**Giovanni Mocenigo velencei dózsénak**

Mathias etc. Illustri principi Johanni Mocenygo duci Venetorum salutem. Meminisse potestis et commune vestrum bene meminisse debet, quibus olim

melyek a köztünk megkezdett béketárgyalást és a kölcsönös barátságot érintik – amint ezt maga a szószóló kifejti majd Felségeteknek, miután elegendően tájékoztattuk őt.

Kérjük Felségeteket, hogy méltóztasson szószólónknak teljes és kételkedés nélküli hitelt adni mindabban, amit nevünkben a béke és kölcsönös barátság megszilárdítására <mond>, nem másképp, mintha mindaz, amit mondani fog, a mi szándékunkból eredne. Jó egészséget Felségeteknek, és legyen minden örömmel és megtiszteltetéssel teljes.

### **1478. őszén (MKL 282; DF 282621)**

#### **Rudolf von Rüdesheim boroszlói püspöknek**

Krisztusban tisztelendő atya, őszintén kedvelt hívünk!

Tudomásul vettük, amit Atyaságotok a Német Lovagrend ügyében ír; válaszolni rá jelenleg (amint Atyaságotok szeretné) még nem tudunk teljesen, mivel napokon belül várjuk a pápai nunciust és szószólót az erről szóló bullákkal és levelekkel. Már értesülésünk van a Kúriából, hogy folyamatban van az ügy, és az apostoli nuncius hamarosan Felségünk előtt áll majd a bullákkal; miután megjelent előttünk, azonnal értesítettjük majd Atyaságotokat, és teljes tájékoztatást és választ adunk az ügyben.

Addig is azért biztatjuk és kérjük, hogy szokott alaposságával ne mulassza el, amiről úgy véli, hogy méltóságunknak használ úgy e dologban, mint más ügyekben. Gondunk lesz rá, hogy kegyesen Atyaságotok érdeméül ismerjék el ezt. Kívánjuk, hogy mindig jó egészségben legyen! Kelt...

*A levél élén:* A boroszlói püspökhöz.

### **1478. végén (MKL 283; DF 282621)**

#### **Giovanni Mocenigo velencei dózsénak**

Mátyás stb. üdvözetét küldi a méltóságos Giovanni Mocenigo velencei dózsénak. Emlékezhettek és testületeteknek jól emlékeznie is kell arra, hogy közössé-

inscriptionibus, promissionibus et juramentis communitas vestra nostris quondam predecessoribus, huius nostri regni Hungarie regibus, mediantibus litteris sanctissimam obligationem continentibus, obligaverit et se astrinxit ad bonam vicinitatem amicitiamque huic regno et regibus Hungarie pro tempore existentibus sincere et inconcussa semper observandam. Que promissa cum sciremus nostris predecessoribus per vos parm<sup>27</sup> observata, speraremusque diu pro ea benevolentia et favore, quem erga vos ab initio semper retinuimus, aliquando vos promissorum et strictissime obligationis vestre vos recordari, nostraque et corone nostre jura, que iniuste occupata detinetis, remittere, debitosque census, ad quos ex vi inscriptionis vestre pro buccis fluminum gulfi quotannis regibus Hungarie obligati estis, et penas neglecte solutionis, que jam in grandem summam excreverunt, quibus similiter nobis debitores existitis, exsolvere: diuturna tamen expectatione frustrati, obtinere non potuimus, ad quod observandum equitatis et honesti ratio vos ultra cogere debuisset. Nihil enim promissorum, quibusvis strictis obligaminibus firmatorum, nobis et nostris predecessoribus observastis; quin potius ea moliti estis ab initio, prout et moliri non cessatis, que cuiusvis modesti hominis patientiam irritarent.

Et licet nos multis et inexplicabilibus provocati iniuriis, optimo jure contra vos, tanquam contra eos, qui sub specie amicitie omnem contra nos hostilitatem exercere non desinunt, partes nostras defendere debuerimus, cum ab initio hoc pacto ad hoc regale solium nostrum assumpti sumus, quod distracta corone jura colligere et alienata recuperare deberemus; publicam tamen commodum privatis iniuriis semper antefendum duximus, nolentes scilicet causa nostri ea deserere, que ad publicam totius christianitatis utilitatem magis opportuna judicaremus. Et subinde expectavimus aliquando communitatem vestram ad se reversuram, et anteactorum penitentia ductam, nostra remittere et promissam ad que nobis obligatur, observare. Ideo longo tempore patienter dissimulavimus, que pro jure nostro et iniuriis facere merito debebamus;